
A priemonės MOBILIOJO DARBO SU JAUNIMU IR DARBO SU JAUNIMU GATVĖJE VEIKLOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2023 METAIS  vykdytų projektų rezultatai 

Eil. Nr. Pareiškėjas Projekto pavadinimas Rezultatas Suma 

1 Kėdainių suaugusiųjų ir 

jaunimo mokymo centras 

Keliaujanti jaunimo erdvė Numatytose teritorijose (Dotnuva, Gudžiūnai, Lančiūnava) sudarytos sąlygos 

kurti saugią, atvirą, neformalią, neįpareigojančią aplinką, kurioje jaunas žmogus 
galėtų būti su draugais ir bendrauti su bendraamžiais, ugdyti socialinius įgūdžius. 
Įgyvendinant projektą skatinama jaunimo iniciatyva, dalyviai susipažino su 

pozityviomis laisvalaikio leidimo formomis, mokymosi galimybėmis, prevencine 
veikla, numatytose teritorijose organizuojant jaunimo (tame tarpe pabėgėlių iš 

Ukrainos) išvykstamuosius renginius. Projekto vykdytojams buvo padedama 
suvokti ir „perdirbti“ psichinę įtampą keliančias situacijas, gauti palaikymą, 
sumažinti emocinę įtampą. Vietos bendruomenė įtraukta į sprendimų priėmimo, 

jaunimo integracijos, pozityvaus laisvalaikio užtikrinimo veiklą, organizuojant 
tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo susitikimus. Projekto veiklų 
viešinimas vykdomas socialiniuose tinkluose ir ugdymo(-si) įstaigose. Parengtos 

priemonės su atributika ir informacinės skrajutės, kurios dalinamos renginių 
metu ir platinamos jaunimo lankomose miestelių, kaimo. Buvo organizuoti 

susitikimai su bendruomene ir jaunimu kitose Kėdainių rajono teritorijose 
(Šėtoje, Tiskūnuose ir Surviliškyje), kur numatoma mobilaus darbo su jaunimu 
plėtra. Šios veiklos plėtra taip pat aptarta Kėdainių rajono jaunimo reikalų 

tarybos posėdyje. 

20000.00 

2 Viešoji įstaiga Telšių jaunimo 
centras 

Jaunimo ritmu 2023 Projekto „Jaunimo ritmu 2023“ metu buvo užtikrintas mobilusis darbas Telšių 
rajone, devyniose kaimiškose vietovėse. Šio projekto metu buvo pasiekta 252 

unikalių jaunų žmonių, pritraukta visiškai naujų - 195. Projekto metu buvo 
vykdomas individualus darbas, dirbama su jaunuolių situacijomis, iškilusiais 
sunkumais. Vyko reguliarus, tęstinis darbas su 2 jaunuolių grupėmis, į grupės 

poreikius atsižvelgtomis temomis. Kai kurios veiklos projekte buvo tos, kurios jau 
turi gilias tradicijas ir labai mėgstamos jaunų žmonių, tačiau buvo ir naujų veiklų, 

kurios įnešė kitoniškumo ir naujovių. Projekto metu vyko bendradarbiavimas su 
vietos bendruomenėmis. Susirinkimų metu buvo mezgamas bendradarbiavimo 
ryšys, pristatyta mobiliojo darbo svarba, išryškinti rezultatai toje kaimiškoje 

vietovėje, aptartos bendradarbiavimo galimybės, analizuojami jaunuolių 
poreikiai, situacijos, kylančios problemos. Projekto metu tęsėme 
bendradarbiavimą su įstaigomis, organizacijomis, savivaldybės institucijomis, 

įsitraukėme į jau egzistuojantį tarpžinybinį bendradarbiavimą: dalyvavome 
tarpžinybiniuose susitikimuose, atvejo vadybos, vaiko minimalios priežiūros 

20000.00 



posėdžiuose. Pastebime, jog darbas su jaunimu formuoja visai kitokį požiūrį 
tarpžinybiniame ir tarpsektoriniame tinkle ir integruojasi sprendžiant su jaunimu 
susijusius klausimus. Šiuo projektu prisidėjome prie darbuotojų motyvacijos 

kėlimo, palaikymo ir paskatinimo tęsti savo darbą. Jaunimo darbuotojai turėjo 
galimybę stiprinti save, savo kompetencijas dalyvaudami mokymuose, 
supervizijose, seminaruose, Žemaitijos regiono atvejų analizėse. Projekto 

viešinimui buvo pasitelkti skirtingi komunikavimo būdai, kad atitiktų įvairias, tiek 
amžiaus, tiek demografinio išsidėstymo, auditorijų grupes: vietinė spauda, 

įvairūs socialiniai tinklai, gyvas kontaktas. 

3 VšĮ Vilniaus socialinis klubas Mobilus darbas gatveje 
Vilniaus mieste 

Projekto įgyvendinimo metu buvo: 1. Sudarytos sąlygos jaunų žmonių ugdymuisi 
vykdant mobilųjį darbą su jaunimu 4 skirtingose Vilniaus miesto erdvėse (174 

mobiliojo darbo su jaunimu užsiėmimai). 2. Užtikrintas mobilų darbą vykdančių 
komandos narių (darbuotojų ir savanorių) nuoseklus veikimas bei mokymasis. 3. 
Suorganizuoti 7 susitikimai seniūnijose, mokyklose, atvirose erdvėse ir padaryti 2 

mobilaus darbo pristatymai. Taip pat suorganizuota konferencija apie sportą 
kaip įrankį Seime, kurioje buvo pristatyta ir mobili programa. 4. Parengtas 
Vilniaus socialinio klubo mobiliojo darbo aprašymas skirtas viešinimui taip pat 

aprašymas skirtas vidiniam organizacijos naudojimui. Į mobilius užsiėmimus 
įsitraukė 155 jaunuoliai. Individualaus palydėjimo paslaugą gavo 15 jaunuolių.  

19311.14 

4 Elektrėnų kultūros centras 5 metai mobilaus darbo su 

jaunimu Elektrėnauose - 
sekantis žingsnis 

Mobilus darbas Elektrėnų savivaldybėje – tai viena iš darbo su jaunimu formų, 

kai jaunuoliams suteikiama galimybė dalyvauti veiklose, kurios vykdomos pagal 
jauno žmogaus poreikius jo gyvenamojoje vietoje, kurioje nėra jaunimo centrų ar 

erdvių. Jau penkerius metus mes kuriame saugią, atvirą, aplinką į kurią jaunuolis 
gali ateiti, būti su draugais, bendrauti su bendraamžiais. Šiais metais į mobilaus 
darbo susitikimus atėjo net 171 jaunuolis iš skirtingų 5 Elektrėnų savivaldybės 

seniūnijų. 2023 metais unikalių lankytojų rodiklis yra didžiausias per visus 5 
metus, tai įrodo mobilaus darbo paslaugų poreikį, susidomėjimą ir tai , kad jau 
esame atsigavę po pandeminio laikotarpio. Buvo suorganizuotos net 250 

komandinės išvykos į Kazokiškių, Kietaviškių, Semeliškių, Vievio, Beižionių 
seniūnijas. Bendradarbiaujamas su daugiau nei 20 savivaldybės institucijų ir 

organizacijų. Suorganizuota daugiau nei 20 mokymų procesų ir susitikimų su 
įžymiais žmonėmis ir verslininkais, padėta įsitraukti kaimiškų vietovių jaunimui į 
organizuojamas veiklas didesniuose miestuose, suorganizuota viena vasaros 

stovykla „Mums gera čia“ kurioje dalyvavo seniūnijų jaunuoliai. Suorganizuoti 2 
mėnesių prevenciniai mokymai „Mums rūpi tavo sveikata II“ kurioje buvo 

20000.00 



įtraukta per 90 jaunuolių iš skirtingų vietovių. Vykdytos bendros veiklos tarp 
seniūnijų varžybos, sporto šventės, miestelių ir kaimo šventės kuriose aktyviai 
įsitraukė ir dalyvavo mobilaus darbo jaunuoliai. Nei vienas susibūrimas ar 

miestelio šventė neįvyksta be mūsų organizacijos pagalbos, palaikymo ar 
dalyvavimo. Drąsiai galime teigti esame bendruomenės dalis ir toliau sieksime 
aktyviai ja būti. 

5 Trakų rajono jaunimo 
turizmo ir laisvalaikio centras 

„Bendrauk, pažink 2023" Trijuose Trakų rajono seniūnijose : Rūdiškių, Onuškio ir Senųjų Trakų seniūnijų 
erdvėse vyko mobilus darbas su jaunais žmonėmis. Jaunuoliai susitikimų metu 
turėjo galimybę pabūti su draugais saugioje, neformalioje erdvėje, pabendrauti 

su bendraamžiais dalyvauti projektinėse veiklose, išvykose. 2. Į projektines 
veiklas buvo įsitraukę 98 unikalūs jaunuoliai iš seniūnijų kuriose yra vykdomas 

mobilus darbas. 3. Į veiklas buvo įtraukta atskirtį savo socialinėje aplinkoje 
patiriantys ar mažiau galimybių turintys jauni žmonės, skatinama jų socialinė 
integracija. 4. Siekiant kokybiško jaunimo užimtumo bendradarbiavome tarp 

savivaldybėje veikiančių bendruomenių ir su jaunimu dirbančių įstaigų. 5. Vyko 
individualus darbas su 20 jaunuolių. 6. Jaunimo darbuotojams buvo 
organizuojami individual8s ir komandiniai susitikimai, vykdomos intervizijos. 

Refleksija. 

19 
848.00 

6 Rokiškio jaunimo centras Rokiškio jaunimo centro 
mobiliojo darbo su jaunimu 

veiklos projektas 2023 m. 

2023 m. mobiliojo darbo su jaunimu paslaugas teikė 2 jaunimo darbuotojos 4 
kaimiškose vietovėse: Panemunėlyje, Pandėlyje, Duokiškyje, Juodupėje. Į 

mobiliojo darbo su jaunimu veiklas per 2023 m. iš viso įsitraukė 1267 jaunuoliai, 
unikalių-nesikartojančių jaunuolių skaičius 114, reguliarių lankytojų skaičius – 70. 

Individualiai buvo dirbama su 15 jaunuolių, iš kurių 1 jaunuolis buvo nukreiptas ir 
palydėtas į individualias psichologo konsultacijas. Buvo suorganizuotos 4 
išvykstamosios veiklos (viešojo kalbėjimo mokymai 16 jaunuolių, patyriminis 

žygis 16 jaunuolių, 2 edukacinės programos 32 jaunuoliai) iš viso dalyvavo 64 
jauni žmonės. Suorganizuoti 7 bendri renginiai su bendruomenėmis. Patys 
jaunuoliai suorganizavo ir inicijavo 6 veiklas: futbolo varžybas, stalo teniso 

turnyrą, žygį su palapinėmis, filmų vakarą, 2 diskotekos bendraamžiams vasaros 
palydėtuvių ir Helovyno proga. Vyko 7 tarpinstituciniai susitikimai: su Pandėlio, 

Kamajų ir Juodupės gimnazijomis, Rokiškio pagrindine mokykla, Biržų, Kupiškio, 
Telšių, Alizavos, Anykščių, Zarasų atviraisiais jaunimo centrais. Buvo 
suorganizuoti 8 tarpžinybiniai susitikimai su bendruomenėmis, aptartos 

tolimesnio bendradarbiavimo galimybės. Projektas ir jo veiklos buvo viešinamos 
Rokiškio jaunimo centro svetainėje, socialiniame tinkle „Facebook“ Rokiškio 

20000.00 



jaunimo centro paskyroje, Rokiškio rajono laikraštyje „Rokiškio Sirena“, klasės 
valandėlių metu. 

7 Lazdijų rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Mobilios galimybės 
jaunimui 2023 

Į projekto veiklas buvoįtraukta 80 jaunų žmonių, individualus darbas su 25 
jaunuoliais, nepertraukiama veikla jaunuolių gyvenamosiose vietose – 

Kučiūnuose, Stebuliuose, Vytautuose, ir Būdviečio sen. Buvo suorganizuoti 
psichologiniai mokymai „Stiprūs įvairovėje“, edukaciniai meno terapijos 
mokymai „Meno galia“, praktiniai mokymai jaunimo darbuotojams bei 

vadovams „Jaunimo ugdymas“. Vykta į Radviliškio atvirąją jaunimo erdvę 
pasidalinti gerąja patirtimi, organizuoti žygiai, įvairūs žaidimai, diskusijos. Buvo 
suorganizuota 16 susitikimų su bendruomenėmis ( su kiekviena bendruomene 

po 4) ir komandos nariais . Veiklos buvo viešinamos internetinėje erdvėje, 
spaudoje bei reklaminėmis vėliavėlėmis. Darbuotojai vyko į mokyklas, vykdoma 

atvirų durų dienos. Visos priemonės praplėtė akiratį, skatino pasitikėti savimi, 
stiprino valią, skatino bendrauti ir bendradarbiauti. Visa tai jauniems žmonėms 
padėjo integruotis į kokybišką ir pilnavertį gyvenimą. 

18910.00 

8 Širvintų sporto centras Mobilus darbas su jaunimu 
Širvintų rajone 2023 

Kaimo vietovėse yra nemažai mažiau galimybių turinčio jaunimo, kurie susiduria 
su socializacijos, prasmingo laisvalaikio praleidimo, įgūdžio tobulinimo ir kitomis 
problemomis. Šiuo projektu organizuodami įvairias veiklas mes sukūrėme jiems 

saugią aplinką, buvo ugdomi socialiniai ir bendravimo įgūdžiai, padėjome jaunam 
žmogui įsitraukti į bendruomenę, sukūrėme tarpusavio ryšį, įtraukėm į 
prevencines, edukacines, menines veiklas, nukreipėm pas specialistus, 

organizavome turiningą, prasmingą laisvalaikį, individualias konsultacijas. 
Jaunuoliai tapo labiau pasitikintys savimi, aktyvesni bendruomenės nariai, gavo 

specifinių žinių ir įgūdžių, labiau pažino save, savo gebėjimus, buvo labiau užimti 
ir svarbūs, turėjo mažiau laiko nepageidaujamoms veiklom, turėjo galimybę save 
išreikšti , organizuoti savo veiklas. Bet vienas iš svarbiausių rodiklių, kad jaunas 

žmogus žino kur kreiptis ištikus bėdai ar turi galimybę tiesiog pasikalbėti. 
Mobilus darbas bus tęsiamas ir toliau, nes jaunuolių ratas prasiplėtė, patys 

susitvarkė patalpas, patys susidėliojo ateities planus, socializavosi ir tapo 
bendruomenės dalimi. 

20000.00 



9 Raseinių rajono švietimo 
pagalbos tarnyba 

Veikime kartu Projekto metu buvo organizuojamos veiklos, kurios atlieptų jaunimo poreikius. 
Mažiau galimybių turintys jaunuoliai dalyvavo dvejose vasaros stovyklose, 
žygiuose (6 žygiai per metus), kulinariniuose užsiėmimuose (įvyko 22 užsiėmimai, 

sudalyvavo 440 pasikartojančių jaunuolių). Sportiniuose užsiėmimuose 
sudalyvavo 240 pasikartojančių jaunuolių, taip pat jaunuoliai turiningai laiką 
leido dalyvaudami teminiuose vakaruose ir kituose užsiėmimuose, kurių metu 

buvo patobulintos socialinės, bendravimo ir bendradarbiavimo, pažintinės, 
iniciatyvumo ir kūrybingumo, emocinės ir sveikos gyvensenos kompetencijos. 

Užsiėmimų metu jaunuoliai patyrė naujų potyrių, išbandė veiklas, kurių nėra 
bandę dėl finansinių ar kitų socialinių priežasčių. Jaunuoliai praplėtė pažinčių 
ratą ir buvo labiau socialiai aktyvūs nei būtų buvę nedalyvavę siūlomose 

veiklose. Savanoriška veikla leido jaunuoliams įsitraukti į bendruomeninę, 
visuomeninę veiklą, sužinoti savanorystės galimybes bei įgyti renginių 

organizavimo ir vykdymo patirties. Du mobilaus darbo jaunuoliai, paskatinti 
jaunimo darbuotojų, pradėjo ilgalaikę savanorystę Raseinių jaunimo centre. 
Emocinė parama individualių pokalbių/konsultacijų metu padėjo jaunuoliams 

pasirinkti teisingesnius sprendimus, išsispręsti problemas. Jaunimo darbuotojai 
nuolatos drąsino jaunuolius būti socialiai aktyviais, peržengti komforto zonos 
ribas, kūrė santykius grįstus pasitikėjimu. Vykdant neigiamų socialinių reiškinių 

prevenciją buvo sukurta saugi, atvira, neformali ir neįpareigojanti aplinka, į kurią 
jaunuoliai galėjo ateiti, būti su draugais ir bendrauti su bendraamžiais. Įvyko 50 

individualių ir 10 grupinių pokalbių/konsultacijų. Jaunuoliai iš skirtingų rajono 
vietovių buvo integruojami į bendras centro veiklas, kuriuose galėjo dalintis 
įvairiomis patirtimis ir įsilieti į bendrai organizuojamas veiklas. Į projekto veiklas 

įtraukti 233 unikalūs jauni žmonės (skaičiuojami veiklose nesikartojantys 
lankytojai). 

20000.00 

10 VŠĮ "SIGNUM INTER" "Kelrodė žvaigždė-3" Mobiliojo darbo su jaunimu projektas „Kelrodė žvaigždė-3“ – skirtas 14-29 m. 

jaunimui gyvenančiam Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje.Vykdydami šį 
projektą siekėme padėti jaunam žmogui turiningai praleisti laisvalaikį, 
visapusiškai jį ugdant, socialiai integruojant bei įgalinant jį aktyviai veikti savo 

gyvenamojoje teritorijoje. Vilniaus rajonas - ypatingas, nes čia gyvena daug 
tautinių mažumų, šiuo projektu stengėmės pritraukti įvairių tautybių, mažiau 

galimybių turintį jaunimą, integruoti s į bendruomenės veiklas. Mobilųjį darbą su 
jaunimu ir toliau vykdėme keturiose Vilniaus raj.kaimiškose vietovėse. Nuolat 
bendraujant, pastebėjome, kad jaunimas tapo atviresnis, nes dažniau 

20 

000.00 



pasakodavo apie jį supančias problemas ir sunkumus. Darbuotojų komanda 
nuolat analizavo savo darbą ir siekė jį tobulinti dalinantis patirtimi tarpusavyje. Į 
projekto veiklas įtraukti 200 unikalių jaunuolių, individuaiiai buvo dirbama su 30 

unikalių jaunuolių ir jų artimais žmonėmis. 

11 Šilutės atviras jaunimo 

centras 

Mobilusis darbas su 

jaunimu Šilutės rajone 

Pasiekti kiekybiniai rezultatai: 1) Unikalių lankytojų skaičius 193, o planuota tik 

70 jaunuolių. 2) Individualios konsultacijos teikiamos buvo 16 jaunuolių, 
planuota 15 jaunuolių ar jų šeimų nariams; 3) Įtrauktų ilgalaikių savanorių 
skaičius 3; Kokybiniai pokyčiai: jaunuoliai gavo paslaugas po pamokų ar darbo, 

sumažėjo delikventinio elgesio jaunimo tarpe. Pagerėjo jaunuolių ir 
bendruomenės tarpusavio supratimas ir buvo organizuojamos bendros šventės, 
susitikimai, iniciatyvos. Buvo užtikrintas glaudus tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas, kai mažiau galimybių turintis jaunimas gavo tarpininkavimo 
ar nukreipimo paslaugas. Keletas jaunuolių sugražinti į švietimo įstaigas ir darbo 

rinką. 

20000.00 

12 VšĮ Socialinė iniciatyva Mobilus darbas su jaunimu 
Pasvalio rajone 2023 

Per 2023 m. metu buvo pasiekti visi nusimatyti pasiekti rodikliai. Džiugu, jog 
buvo sukurtas glaudesnis brndradarbiavimas su savivaldybe, nes mobilaus darbo 

su jaunimu paslaugas jie įtraukė i prevencinių socialinių paslaugų planą. Taip pat 
džiaugiamės, jog per metus buvo užmegztas glaudesnis bendradarbiavimas su 
socialiniais darbuotojais seniūnijose, kurie padeda į veiklas įtraukti NEET ir MGT 

jaunuolius, kurie iki tol veiklose nedalyvavo. 

20000.00 

13 Pakruojo Juozo Pakalnio 
menų mokykla 

Ko to? Ko vakar? 2023 Vykdant projektą aštuoniose kaimiškose vietovėse pavyko sukurti 
bendradarbiavimo tradicijas su vietos bendruomenėmis ar institucijomis, kurios 

ne tik priima, bet ir kviečia prisijungti prie savo veiklų, kurios jau tapo bendromis 
tradicijomis. Mūsų veikloje dalyvaujantys jaunuoliai, mūsų palydimi, drąsiai 
dalyvauja savo bendruomenės veikloje, dažnais atvejais rajono renginiuose, 

imasi iniciatyvos, prisiima atsakomybes ir savanoriaują. Nuolat bendraujant 
pavyksta pasiekti pakankamą atvirumo lygį, kad išryškėtų juos supančios 

problemos ir sunkumai, kuriuos jau galime padėti spręsti. Darbuotojų komanda 
nuolat analizuoja savo darbą ir siekia jį tobulinti dalinantis patirtimi tarpusavyje 
bei su kolegomis iš kitų rajonų. 2023m. buvo suorganizuotos vasaros stovyklos ir 

žygiai jaunuoliams. Šios stovyklos ir žygiai gerino ir stiprino jaunuolių 
psichoemocinę ir fizinę sveikatą, praplėtė jų akiratį, skatino jų kūrybiškumą ir 
pasitikėjimą savimi. 

20000.00 



14 VšĮ „Ne imti, bet duoti“ Mobilusis darbas su 
jaunimu Pagirių seniūnijoje 

Kiekybiniai rezultatai: 1. Į organizuojamas veiklas, atliepiančias jaunimo 
poreikius, motyvuojančias tobulėti, ugdyti socialinius, verslumo ir darbo rinkai 
reikalingus įgūdžius, įtraukta 70 unikalių jaunų žmonių. 2. Individualiai dirbta su 

15 jaunų asmenų. 3. Suorganizuota 12 susitikimų su bendruomene. 4. Dalyvauta 
4 darbuotojų ir savanorių supervizijose. 5. Dalyvauta 48 darbuotojų ir savanorių 
savaitiniuose susirinkimuose. 6. Suorganizuotos 144 išvykos į kaimiškas 

teritorijas. 7. Bendras į organizuotas veiklas įsitraukusių jaunų žmonių skaičius: 
583. 8. Pirmą kartą į jaunimo centro veiklas įsitraukusių jaunuolių skaičius: 15. 

Kokybiniai rezultatai: 1. Sudarytos galimybės į projekto veiklas įsitraukti atskirtį 
savo socialinėje aplinkoje patiriantiems ar mažiau galimybių turintiems jauniems 
žmonėms, skatinta jų socialinė integracija. 2. Kurtas pasitikėjimas tarp jaunimo ir 

kitų bendruomenės narių (vyresnės kartos, ugdymo įstaigų, seniūnijos, parapijos 
atstovų ir kt.). Pasiteisino bendri jaunimo ir kitų bendruomenės narių susitikimai. 

3. Organizuoti kassavaitiniai komandos susirinkimai, sudarytos galimybės 
darbuotojams gauti individualias ar komandines supervizijas ir užtikrintos 
sąlygos palankiam darbuotojų ugdymui(si), sukurta darbuotojų motyvavimo 

sistema. 

20000.00 

15 VšĮ Socialinė iniciatyva Mobilus darbas su jaunimu 
Anykščių rajone 2023 

Organizacija aktyviai bendradarbiaudama su Anykščių r. savivaldybe teikė 
mobilaus darbo su jaunimu paslaugas 4 rajono vietovese, kuriose įtraukė 

daugiau nei 70 jaunuolių. Buvo pasiekti visi projekte nusimatyti rezultatai, o 
tolimesnis mobilaus darbo su jaunimų paslaugų teikimas perleistas kitai Anykšių 
rajone veikiančiai ir su jaunimu dorbančiai organizacijai.  

20000.00 

16 Viešoji įstaiga Jaunimo 
laisvalaikio centras 

Ju2OTu'23 1. Jauni žmonės įsitraukė į įvairias veiklas ir pagerino savo emocinę ir fizinę 
savijautą bei organizacinius/ skaitmeninius/komunikavimo įgūdžius. 2. Buvo 
užtikrintas jaunimo užimtumas regione (3 kaimiškosios vietovės). 3. Nemokamas 

dalyvavimas veiklose leido įsitraukti ir jauniems žmonėms iš ekonominius 
sunkumus patiriančių šeimų. 4. Aktyvių veiklų pasiūla patenkino fizinio aktyvumo 
ir sveikos konkurencijos poreikį. 5. Nuolatinis bendravimas, ryšio 

kūrimas/palaikymas skatino jaunus žmones spręsti iškilusias problemas, sudarė 
sąlygas jaunuolių psichohigienai. 6. Iniciatyvos bendroms veikloms su vietos 

bendruomene gerino tarpusavio bendravimą, skatino susikalbėjimą, solidarumą, 
jautrumą vieni kitų atžvilgiu. 7. Projekto viešinimas padėjo informuoti 
(jaunuolius, bendruomenę, sprendimų priėmėjus) apie mobilųjį darbą su 

jaunimu Ukmergės rajone - tikslinė grupė sužinojo, jog jų gyvenamoje vietovėje 
galima gauti nemokamas paslaugas prasmingam laisvalaikiui kurti ir organizuoti. 

19880.00 



8. Siekiant kokybiško darbo su jaunimu - buvo sudarytos sąlygos jaunimo 
darbuotojų mokymuisi/tobulėjimui ir psichohigienai. 

17 Šakių socialinių paslaugų 
centras 

"Mobilus darbas Šakių 
rajone 2023" 

1. Jauni žmonės įsitraukė į įvairias veiklas ir pagerino savo emocinę ir fizinę 
savijautą bei organizacinius/ skaitmeninius/komunikavimo įgūdžius. 2. Buvo 

užtikrintas jaunimo užimtumas regione (3 kaimiškosios vietovės). 3. Nemokamas 
dalyvavimas veiklose leido įsitraukti ir jauniems žmonėms iš ekonominius 
sunkumus patiriančių šeimų. 4. Aktyvių veiklų pasiūla patenkino fizinio aktyvumo 

ir sveikos konkurencijos poreikį. 5. Nuolatinis bendravimas, ryšio 
kūrimas/palaikymas skatino jaunus žmones spręsti iškilusias problemas, sudarė 
sąlygas jaunuolių psichohigienai. 6. Iniciatyvos bendroms veikloms su vietos 

bendruomene gerino tarpusavio bendravimą, skatino susikalbėjimą, solidarumą, 
jautrumą vieni kitų atžvilgiu. 7. Projekto viešinimas padėjo informuoti 

(jaunuolius, bendruomenę, sprendimų priėmėjus) apie mobilųjį darbą su 
jaunimu Ukmergės rajone - tikslinė grupė sužinojo, jog jų gyvenamoje vietovėje 
galima gauti nemokamas paslaugas prasmingam laisvalaikiui kurti ir organizuoti. 

8. Siekiant kokybiško darbo su jaunimu - buvo sudarytos sąlygos jaunimo 
darbuotojų mokymuisi/tobulėjimui ir psichohigienai. 

20 
000.00 

18 Marijampolės moksleivių 

kūrybos centras 

"Būsime už 5 min" Įgyvendinant projektą padidėjo bendruomenių skaičius, kuriuose vykdėme 

mobilųjį darbą. Vietoj dviejų dabar yra penkios iš kurių į tris vykstame aktyviai. 
Visos planuotos veiklos įgyvendintos puikiai. Šio projekto pridėtinė vertė yra tai, 
kad pasiekėme daugiau jaunų žmonių, kuriems tikrai reikėjo pagalbos tiek 

ugdant socialinius įgūdžius tiek suteikiant saugią erdvią tiesiog būti. Nutolusiose 
bendruomenėse jaunimas buvo informuotas apie AJC teikiamas socialines, 

psichologines ir pedagogines paslaugas, kurios yra jiems svarbios, tad dabar net 
trys jaunuoliai atvyksta į centrą gauti psichologines paslaugas. 

20 

000.00 

19 Biržų švietimo pagalbos 

tarnyba 

Mobilus darbas su jaunimu 

Biržų rajone 

Projekto „Mobilus darbas su jaunimu Biržų rajone“ metu buvo įgyvendinamas 

tikslas vykdyti kokybišką mobilų darbą su jaunimu Biržų rajono kaimiškose 
vietovėse atsižvelgiant į jaunų žmonių išreikštus poreikius bei vystant 
bendradarbiavimą su vietos bendruomenėmis. Viso į veiklas pavyko įtraukti 108 

unikalius jaunus žmones, bendras dalyvių skaičius nuo projekto įgyvendinimo 
pradžios pasiekė 172. Projekto metu viso buvo įgyvendinta 11 veiklų, iš kurių 10 

buvo orientuotos į jaunuolius, viena į jaunimo darbuotojus. Įgyvendintos veiklos: 
maisto gaminimo užsiėmimai, fizinį aktyvumą skatinančios veiklos, interaktyvių 
žaidimų vakarai, stalo žaidimų vakarai, filmų vakarai, protmūšiai ir diskusijos, 

patyriminės išvykos, jaunimo naktys, išvykos po Lietuvos AJC ir susitikimas su 

20000.00 



kitomis mobilų darbą su jaunimu vykdančiomis komandomis ir jaunimu, 
darbuotojų kompetencijų tobulinimas bei mokymai jaunuoliams lytiškumo tema. 
Projektas leido jaunuoliams patobulinti asmenines kompetencijas tokias kaip: 

socialiniai įgūdžiai, tolerancija, darbas komandoje, refleksija, strateginis ir kritinis 
mąstymas ir daug kitų. Projektas taip pat stipriai prisidėjo prie jaunuolių gilesnio 
ryšio sukūrimo ne tik su jaunimo darbuotojais, bet ir kartu tarpusavyje. Projekto 

dėka vykdytomis veiklomis buvo praplėstas mobilaus darbo žinomumas. 

20 Gargždų atviras jaunimo 
centras 

Mobilus darbas Klaipėdos 
rajone 2023 

Mobili komanda toliau dirbo 3-ose seniūnijose, kuriuose paslaugų jaunimui 
spektras mažas. Jauni žmonės noriai tobulino savo socialinius įgūdžius, lankėsi 

psichologinėse konsultacijose ir noriai bendradarbiavo su mobiliais jaunimo 
darbuotojais. Pasiekti 400 unikalūs jaunuoliai. Suteikta galimybė turiningai leisti 

laisvalaikį, savanoriauti, bendrauti, kurti ir dirbti visuomenės labui. Jauni žmonės 
buvo įgalinti veikti savo gyvenamosiose vietovėse, organizavo ir vykdė 
iniciatyvas. Įgyvendinta 15 jaunimo iniciatyvų. Suorganizuota 30 grupinių 

užsiėmimų. Jaunimo darbuotojus atpažįsta naujose vietovėse, noriai bendrauja ir 
bendradarbiauja. Sudalyvauta ir bendradarbiauta organizuojant 6 
bendruomenės renginius. 

20000.00 

 


